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Özet 

Bu çalışmanın amacı Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim 

alanında yapılan sürdürülebilir kalkınma konusunda yapılan tez çalışmalarının 
incelenmesidir. Araştırmada YÖK ulusal tez sisteminden elde edilen 60 lisansüstü 

çalışma incelenmiş olup; bu çalışmalar içerik analizi yöntemi ile analiz edilmiştir. Elde 

edilen bulgulara göre, lisansüstü çalışmaların yapıldığı yılların dağılımı incelendiğinde 

en fazla 2024 yılında çalışma gerçekleştirildiği sonucuna ulaşılmıştır. Çalışmaların 
türüne bakıldığında ise en fazla yüksek lisans tez çalışmasının yapıldığı dikkat 

çekmektedir. Lisansüstü çalışmaların yapıldığı üniversitelerin dağılımları incelendiğinde 

ise sırasıyla en fazla Gazi Üniversitesi, Fırat Üniversitesi ve Mersin Üniversitesi öne 
çıkmaktadır. Çalışmaların araştırma yöntemleri incelendiğinde ise çoğunlukla nitel 

yöntemle yürütülmüş olduğu görülmektedir. Bununla birlikte karma ve nicel 

çalışmaların da önemli ölçüde kullanıldığı görülmektedir. Çalışmalar katılımcı/çalışma 

gruplarına göre incelendiğinde ise genellikle ortaokul öğrencileri, öğretmenler ve 
öğretmen adayları üzerinde yoğunlaşmaktadır. Yine bu kapsamda doküman analizinde 

de bir yoğunluk olduğu gözlenmiştir. Araştırma sonucuna göre, Türkiye’de 2020’den 

2025 yılına kadar çalışmalarda bir artış olduğu fakat doktora düzeyindeki çalışmaların 
sınırlı düzeyde olduğu ve bu kapsamda doktora düzeyindeki çalışmalara ihtiyaç olduğu 

sonucuna ulaşılmıştır. Özellikle nitel çalışmaların tercih edilmesi ve bu kapsamda da 

dokümanların sıklıkla kullanılması sürdürülebilir kalkınma kapsamının derinlemesine 
çalışıldığını ve bireysel algı ve deneyimlerin kapsamlı bir biçimde ele alındığını 

göstermektedir.  Gelecek çalışmalarda farklı örneklem gruplarıyla, farklı alanlarda ve 

nicel yöntemlerin daha fazla kullanılacağı çalışmaların yapılması önerilmektedir. 

Anahtar kelimeler: sürdürülebilir kalkınma, eğitim, nitel araştırma, araştırma 
katılımcıları, karma yöntemler 
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Giriş 

İçinde bulunduğumuz dünyada çevresel, ekonomik ve sosyal 

problemlerin gittikçe artması, sürdürülebilir kalkınma kavramına olan ilgili ve 

önemi artırmaktadır. Doğal kaynakların korunmasından ekonomik refaha kadar 

geniş bir kapsamda etkisi bulunan bu kavram sadece içinde bulunduğumuz 

dünyada ve zaman dilimi için değil aynı zamanda gelecek kuşakların 

ihtiyaçlarının gözetilmesi bakımında da dikkatleri üzerine çekmektedir. Bu 

doğrultuda bireylerin eğitim sistemi ile sürdürülebilir kalkınma anlayışına 

yönelik olarak bilgi, beceri ve tutum ile donatılması ve eğitim süreci içerisinden 

dönüştürülmesi kaçınılmaz bir hal almaktadır. Bu süreçte bir dönüşüm aracı olan 

eğitim, sürdürülebilir kalkınmanın merkezi noktasında yer almaktadır. Öncelikle 

eğitim sisteminin sürdürülebilir kalkınma üzerine kurulması, ardından 

öğretmenlerin sürdürülebilir kalkınma bilgi ve becerilerinin kazanması ve tüm 

bu bileşenlerden de öğrencilerin dolayısıyla toplumun farkındalık geliştirerek 

sorumluluk kazanmasında kritik bir rol üstlenmektedir (De Villiers, vd., 2021).  

Bu bağlamda sosyal, çevresel ve ekonomik boyuta sahip sürdürülebilir kalkınma 

kavramı, Birleşmiş Miletler tarafından uluslararası düzeye taşınmıştır. 

Sürdürülebilir kalkınma kavramının bu denli uluslararası düzeye taşınması, bu 

kapsamda sürdürülebilir kalkınma hedeflerinin belirlenmesine ve bu hedefler 

kapsamında araştırmalar yapılmasına yol açmıştır (Sachs, vd., 2024). Türkiye de 

son yıllarda Birleşmiş Milletler tarafından yayınlanan sürdürülebilir kalkınma 

hedeflerine yönelik ülke değerlendirme ve izleme raporlarını titizlikle takip 

etmektedir. Değerlendirme ve izleme çalışmaları sonucunda sürdürülebilir 

kalkınma ve eğitim ilişkisi vurgulanmakta ve sürdürülebilir kalkınma 

hedeflerinin gerçekleştirilmesinde eğitimin kritik rolü vurgulanmaktadır. 

Akademik alanda da lisansüstü çalışmaların gerçekleştirildiği görülmektedir 

(Dündar ve Biçer, 2024). Ülkemizde yüksek lisans ve doktora düzeyinde 

yürütülen bu çalışmalar; farklı eğitim kademeleri, veri toplama araçları, farklı 

örneklem grupları ve araştırma yöntemleri üzerinden gerçekleştirilmektedir. 

Sürdürülebilir kalkınma konusunu ele alan bu çalışmalar bu alanda akademik 

ilginin arttığını göstermektedir.  

Ancak alanyazında, bu çalışmaların bütüncül bir bakış açısıyla 

incelendiği, yöntemsel ve içeriksel özelliklerinin sistematik biçimde ortaya 

konduğu sınırlı sayıda araştırma bulunmaktadır. Lisansüstü çalışmaların yıllara 
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göre dağılımı, türleri, hazırlandıkları üniversiteler, danışman unvanları, 

kullanılan araştırma yöntemleri, çalışma grupları ve veri toplama araçları 

açısından analiz edilmesi; alanın gelişim sürecini ortaya koymak, mevcut 

eğilimleri belirlemek ve gelecekte yapılacak araştırmalara yön vermek açısından 

önem taşımaktadır. Bu doğrultuda bu araştırmanın amacı Türkiye’de 2020-2025 

yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan sürdürülebilir kalkınma 

lisansüstü çalışmalarını çeşitli değişkenlere göre incelemektir. Araştırmada bu 

genel amaç kapsamında; lisansüstü çalışmaların yıllara göre dağılımı, türleri, 

hazırlandıkları üniversiteler, danışman unvanları, araştırma yöntemleri, 

katılımcı/çalışma grupları ve kullanılan veri toplama araçlarına göre dağılımları 

belirlenmeye çalışılmıştır. Elde edilen bulguların, sürdürülebilir kalkınma 

eğitimi alanında yapılacak yeni çalışmalara yol gösterici nitelik taşıması 

beklenmektedir. 

Araştırma amacına yönelik olarak aşağıdaki alt problemlere cevap 

aranmıştır:  

1. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların yıllara göre dağılımı 

nasıldır? 

2. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma türlerine göre dağılımı nasıldır? 

3. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma hazırlandığı üniversitelere göre dağılımı nasıldır? 

4. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların danışman unvanlarına 

göre dağılımı nasıldır? 

5. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların araştırma yöntemlerine 

göre dağılımı nasıldır? 

6. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında yapılan 

sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların katılımcılarına/çalışma 

gruplarına göre dağılımı nasıldır? 

 

Yöntem 
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Araştırmanın modeli.Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim 

öğretim alanında yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmasında nitel 

araştırma yöntemlerinden içerik analizi kullanılmıştır. Nitel araştırma, sosyal 

olayları, bireylerin deneyimlerini, anlamlarını ve bu deneyimlerin bağlamını 

derinlemesine anlamaya yönelik bir araştırma yaklaşımıdır (Asmawi ve Alam, 

2024).  

Verilerin Toplanması.Bu çalışmada kullanılan veriler sürdürülebilir 

kalkınma ile ilgili eğitim öğretim alanında YÖK ulusal tez sistemi veri tabanında 

2020-2025 yılları arasında yapılmış lisansüstü tezlerden elde edilmiştir.  

Çalışmada veri toplama yöntemi olarak doküman analizi yöntemi kullanılmıştır. 

İlk olarak veriler lisansüstü çalışmaların yer aldığı YÖK Ulusal Tez 

Sistemi’nden eğitim öğretim alnında yapılmasına göre sınıflandırılarak 

alınmıştır. Bu süreçte toplam 60 lisansüstü çalışması incelenmiştir.  

Verilerin Analizi.Bu çalışmadaki Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında 

sürdürülebilir kalkınma ile ilgili eğitim öğretim alanında yapılan lisansüstü 

çalışmalar incelenmiştir. Elde edilen veriler içerik analizi tekniği ile analiz 

edilmiştir. İçerik analizi, nitel araştırmalarda elde edilen verilerin daha 

derinlemesine incelenmesini sağlamak amacıyla kullanılır (Yıldırım ve Şimşek, 

2021).  

 

Bulgular 

Çalışmanın bu bölümünde araştırmada sorularından elde edilen bulgular 

sunulmuş ve elde edilen bulgular tablolar halinde gösterilmiştir.  

1. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların yıllara göre 

dağılımı 

Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların yıllara göre dağılımlarına ilişkin bulgular Tablo 1’de 

verilmiştir.  

Tablo 1. Lisansüstü çalışmaların yıllara göre dağılımları 

Yıl Yüksek Lisans 

Frekans(f) 

Doktora 

Frekans(f) 

Toplam 

2020 4 - 4 

2021 4 2 6 



ILIM, Volume 46, Issue 4, 2025.  

 

69 
ISSN 2415-8178, e-ISSN 2415-8186.                                                                https://ilim.okmpu.kz 

2022 4 1 5 

2023 8 1 9 

2024 17 4 21 

2025 12 3 15 

Toplam   60 

 

Tablo 1 incelendiğinde 2020-2025 yılları arasında sürdürülebilir 

kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan tezler incelendiğinde en fazla 

çalışmanın 2024 yılında yapıldığı görülmektedir. En az lisansüstü çalışmanın 

yapıldığı tarih ise 4 çalışma ile 2020 yılı olmuştur.  Son beş yıl içerisindeki 

lisansüstü çalışmalar incelendiğinde 2025 yılı hariç diğer yıllarda yapılan 

çalışmalarda bir artış olduğu görülmektedir. 

2. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların türlerine 

göre dağılımı 

Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların türüne göre dağılımlarına ilişkin bulgular Tablo 2’de 

verilmiştir.  

Tablo 2. Lisansüstü çalışmaların türüne göre dağılımları 

Tez Türü Frekans(f) Yüzde (%) 

Yüksek Lisans 49 %82 

Doktora 11 %18 

Toplam 60 %100 

 

Tablo 2’ çalışmaların türlerine göre dağılımına ilişkin bulgular 

incelendiğinde; en fazla çalışmanın 49 tezle yüksek lisansta olduğu; doktora tez 

sayısının ise 11 olduğu bulgusuna ulaşılmıştır. 

3. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların hazırlandığı 

üniversitelere göre dağılımı 
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Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların hazırlandığı üniversitelere göre dağılımlarına ilişkin 

bulgular Tablo 3’te verilmiştir.  

Tablo 3. Lisansüstü çalışmaların hazırlandığı üniversitelere göre 

dağılımları 

Üniversite Adı Frekans(

f) 

Üniversite Adı Freka

ns(f) 

Fırat Üni. 4 Maltepe Üni. 1 

Pamukkale Üni. 2 Kastamonu Üni. 2 

Mersin Üni. 3 Aksaray Üni. 1 

İbrahim Çeçen Üni. 2 Ankara Üni. 1 

Akdeniz Üni. 2 Trabzon Üni. 1 

Hacettepe Üni. 3 Yıldız Teknik Üni. 1 

Recep Tayyip Erdoğan 

Üni. 

1 Karamanoğlu Mehmetbey 

Üni. 

1 

Uludağ Üni. 3 Marmara Üni. 2 

Bartın Üni. 1 Bahçeşehir Üni. 1 

Atatürk Üni. 1 Ondokuz Mayıs Üni. 2 

Ahi Evran Üni. 1 Artuklu Üni. 1 

Bilkent Üni. 1 Erciyes Üni. 3 

Anadolu Üni. 1 Onsekiz Mart Üni. 1 

Sütçü İmam Üni. 1 Necmettin Erbakan Üni. 2 

Gazi Üni. 5 Sakarya Üni. 1 

ODTÜ Üni. 1 Abant izzet Baysal Üni. 1 

Ufuk Üni. 1 Boğaziçi Üni. 1 

Gaziosmanpaşa Üni. 1 Giresun Üni. 1 

  Afyon Kocatepe Üni. 2 

Toplam   60 

 

Tablo 3’te lisansüstü çalışmaların gerçekleştirildiği üniversitelere göre 

dağılımına ilişkin bulgular incelendiğinde; en fazla çalışmanın 5 çalışma ile Gazi 

Üniversitesi’nde yer aldığı görülmektedir. Fırat Üniversitesi 4 çalışma ile; 
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Mersin, Hacettepe, Uludağ ve Erciyes Üniversiteleri de 3’er çalışma ile dikkat 

ekmektedir. 

4. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların danışman 

unvanlarına göre dağılımı 

Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların danışman unvanına göre dağılımlarına ilişkin bulgular 

Tablo 4’te verilmiştir.  

Tablo 4. Lisansüstü çalışmaların danışman unvanlarına göre dağılımları 

Danışman Unvanı 

 

Lisansüstü Tezler 

Frekans(f) 

Prof.Dr. 25 

Doç.Dr. 29 

Dr. 6 

Toplam 60 

 

Tablo 4’te lisansüstü çalışmaların 25 tanesinin danışmanlarının Profesör 

doktor; 29 tanesinin doçent doktor; 6 tanesinin de Doktor öğretim üyesi olduğu 

görüşmektedir. Lisansüstü çalışmaları yürütmede en çok doçent doktorların yer 

aldığı bulgusuna ulaşılmıştır. 

5. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların araştırma 

yöntemlerine göre dağılımı 

Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların araştırma yöntemlerine göre dağılımlarına ilişkin 

bulgular Tablo 5’te verilmiştir.  

 

Tablo 5. Lisansüstü çalışmaların araştırma yöntemlerine göre dağılımları 

 

Yöntem Frekans(f) Yüzde 

(%) 

Nitel 27 %45 

Nicel 16 %27 
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Karma 17 %28 

Toplam 60 %100 

 

Tablo 5’te lisansüstü çalışmalarda kullanılan araştırma yöntemlerine 

ilişkin bulgula incelendiğinde; 27 nitel; 16 nicel ve 17 karma araştırma yöntemi 

ile araştırmanın hazırlandığı görülmektedir Buna göre bulgular incelendiğinde 

nicel ve arma çalışmaların neredeyse eşit olduğu; en fazla kullanılan araştırma 

yönteminin ise nitel yöntem olduğu görülmektedir.  

6. Türkiye’de 2020-2025 yılları arasında eğitim öğretim alanında 

yapılan sürdürülebilir kalkınma lisansüstü çalışmaların 

örneklemleri/katılımcıları/çalışma grupları 

Sürdürülebilir kalkınmayla ilgili eğitim öğretim alanında yapılan 

lisansüstü çalışmaların katılımcılarına/çalışma gruplarına göre dağılımlarına 

ilişkin bulgular Tablo 6’da verilmiştir.  

Tablo 6. Lisansüstü çalışmaların katılımcılarına/çalışma gruplarına göre 

dağılımları 

Katılımcılarına/Çalışma Grupları Frekans(f) 

Öğretmenler 11 

İlkokul öğrencileri 1 

Ortaokul öğrencileri 13 

Üniversite öğrencileri 1 

Öğretmen adayları 11 

Akademisyenler 2 

Dokümanlar 17 

Lise öğrencileri 4 

Toplam 60 

 

Tablo 7 incelendiğinde, Lisansüstü çalışmaların katılımcılarına/çalışma 

gruplarına göre bulgular incelendiğinde; çalışmaları nen azla dokümanlar; 

arkasından da ortaokul öğrencileri ile gerçekleştirildiği görülmektedir. 



ILIM, Volume 46, Issue 4, 2025.  

 

73 
ISSN 2415-8178, e-ISSN 2415-8186.                                                                https://ilim.okmpu.kz 

Öğretmenler ve öğretmen adayları ile gerçekleştirilen çalışmaların da diğer 

çalışmalara kıyasla daha fazla olduğu görülmektedir. 

Sonuç ve Tartışma 

Bu araştırmada, Türkiye’de 2020–2025 yılları arasında eğitim-öğretim 

alanında sürdürülebilir kalkınma ile ilgili lisansüstü tezler çeşitli değişkenler 

açısından incelenmiştir. Elde edilen bulgular; alandaki eğilimlerin, araştırma 

yöntemlerinin ve katılımcı dağılımlarının anlaşılmasına katkı sağlamaktadır. 

Araştırma bulgularına göre sürdürülebilir kalkınma ile ilgili lisansüstü 

çalışmaların yıllara göre dağılımında belirgin bir artış eğilimi olduğu 

görülmüştür. Özellikle 2024 yılında maksimum sayıda çalışmanın yer alması, bu 

alana yönelik akademik ilginin son yıllarda ciddi biçimde arttığını 

göstermektedir. Bu durum, sürdürülebilir kalkınmanın 21. yüzyıl eğitim 

politikalarındaki öncelikli konular arasında yer almasıyla tutarlıdır (Tilbury, 

2019; Filho, 2020). Çalışmaların türlerine göre dağılımı değerlendirildiğinde, 

yüksek lisans çalışmalarının doktora tezlerine göre oldukça fazla olduğu 

görülmüştür. Bu sonuç, özellikle genç araştırmacıların sürdürülebilir kalkınma 

eğitimi alanında tez çalışması yapma eğiliminin yüksek olduğunu 

göstermektedir. Ancak doktora düzeyindeki sınırlı sayının, alanın derinlemesine 

kavramsal ve kuramsal çalışmalar açısından hâlen gelişim içinde olduğunu 

göstermesi bakımından dikkat çekicidir (Bramwell et al., 2021). Üniversitelere 

göre dağılım analiz edildiğinde, Gazi, Fırat, Mersin, Hacettepe ve Uludağ gibi 

üniversitelerde daha fazla sayıda sürdürülebilir kalkınma ile ilgili lisansüstü tez 

bulunduğu belirlenmiştir. Bu tablo, sürdürülebilir kalkınma eğitimine akademik 

ilginin farklı üniversitelerde giderek yaygınlaştığını göstermektedir. Benzer 

biçimde, küresel ölçekte farklı üniversitelerin sürdürülebilirlik eğitimine 

odaklandığı çalışmalar raporlanmıştır (Wright, 2021; Barth et al., 2023). 

Danışman unvanlarına göre dağılımda doçent doktor ve profesör doktorların 

daha etkin olduğu görülmüştür. Bu durum, sürdürülebilir kalkınma konusunun 

deneyimli akademisyenlerce yönlendirildiğini ve alana ilişkin mentorluk 

kapasitesinin güçlü olduğunu göstermektedir. Mevcut literatürde de 

sürdürülebilir kalkınma eğitiminde akademik liderliğin önemine vurgu 

yapılmaktadır (Sterling, 2022). Araştırma yöntemlerine göre dağılım 

incelendiğinde, nitel yöntemlerin en yaygın olarak kullanıldığı, karma ve nicel 

yöntemlerin ise sırasıyla geldiği belirlenmiştir. Nitel yöntemlerin ağırlıkta 

olması, sürdürülebilir kalkınma çalışmalarında bireysel algıların, deneyimlerin 

ve bağlamsal faktörlerin kapsamlı biçimde ele alınmasına işaret etmektedir. Bu 

bulgu, eğitimde sürdürülebilirlik araştırmalarında nitel yaklaşımların önemli rolü 
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olduğunu öne süren çalışmayla tutarlıdır (Flick, 2022; Given, 2023). Karma 

yöntemlerin de belirgin oranda yer alması, araştırmacıların veri zenginliğini 

artırma eğiliminde olduklarını göstermektedir. Katılımcı/çalışma grupları 

açısından yapılan incelemede, en fazla çalışmanın dokümanlar üzerinden 

gerçekleştirildiği görülmüştür. Bu durum, doküman analizi ve betimsel içerik 

analizinin sürdürülebilir kalkınma alanında yaygın olarak kullanıldığını 

göstermektedir. Ayrıca ortaokul öğrencileri, öğretmenler ve öğretmen adayları 

ile yapılan çalışmaların öne çıkması, sürdürülebilir kalkınma eğitiminde bu 

paydaş gruplarının kapsamlı biçimde ele alındığını göstermektedir. Bununla 

birlikte ilkokul ve üniversite öğrencilerine yönelik çalışmaların daha sınırlı 

olması, bu grupları kapsayan araştırma sayısının artırılması gerektiğini işaret 

etmektedir. Literatürde de sürdürülebilir kalkınma eğitiminin farklı yaş 

gruplarındaki rollerinin incelenmesinin önemi vurgulanmaktadır (UNESCO, 

2021; Leicht et al., 2022). Sonuç olarak, Türkiye’de sürdürülebilir kalkınma 

eğitimi alanında yapılan lisansüstü çalışmaların son yıllarda artış gösterdiği, 

ancak doktora düzeyindeki çalışmaların nispeten sınırlı olduğu belirlenmiştir. 

Nitel ve karma yöntemlerin daha fazla tercih edildiği bu alanda, farklı paydaş 

gruplarına yönelik ve nicel yöntemleri de içeren çalışmaların artırılması alana 

önemli katkı sağlayacaktır. 
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AN EXAMINATION OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

INITIATIVES IN THE FIELD OF EDUCATION IN TURKEY 

BETWEEN 2020 AND 2025 

 
Abstract 

The aim of this study is to examine postgraduate theses conducted in the field of 

education on sustainable development in Türkiye between the years 2020 and 2025. In 
the research, 60 postgraduate studies obtained from the Council of Higher Education 

(YÖK) National Thesis Center were examined, and these studies were analyzed using 

the content analysis method. According to the findings, when the distribution of the 

years in which the postgraduate studies were conducted is examined, it was concluded 
that the highest number of studies were carried out in 2024. In terms of the type of 

studies, it is noteworthy that master’s theses constitute the majority. When the 

distribution of universities where the postgraduate studies were conducted is examined, 
Gazi University, Fırat University, and Mersin University stand out as the leading 

institutions, respectively. An examination of the research methods reveals that the 

studies were predominantly conducted using qualitative methods. However, mixed-

method and quantitative studies were also used to a considerable extent. When the 
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studies are examined according to participants/study groups, they are generally 

concentrated on middle school students, teachers, and pre-service teachers. In this 

context, a notable emphasis on document analysis was also observed. According to the 
results of the research, although there has been an increasing trend in studies conducted 

in Türkiye between 2020 and 2025, doctoral-level studies remain limited, indicating a 

need for more research at the doctoral level. The preference for qualitative studies and 
the frequent use of documents within this scope indicate that sustainable development 

has been examined in depth and that individual perceptions and experiences have been 

comprehensively addressed. It is recommended that future studies be conducted with 

different sample groups, in different fields, and with greater use of quantitative 
methods. 

Keywords: sustainable development, education, qualitative research, research 

participants, mixed methods 
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2020-2025 ЖЫЛДАР АРАЛЫҒЫНДА ТҮРКИЯДАҒЫ БІЛІМ 

БЕРУ САЛАСЫНДАҒЫ ТҰРАҚТЫ ДАМУ БАСТАМАЛАРЫНА 

САРАПТАМА 
 

Аңдатпа 

Бұл зерттеудің мақсаты-2020-2025 жылдар аралығында Түркияда тұрақты 

даму бойынша білім беру саласында жүргізілген жоғары оқу орнынан кейінгі 
диссертацияларды зерттеу. Зерттеу Барысында Жоғары Білім Кеңесінің (ҰДО) 

Ұлттық Диссертациялық Орталығынан алынған 60 аспирантура зерттелді және 

бұл зерттеулер мазмұнды талдау әдісі арқылы талданды. Нәтижелерге сәйкес, 

аспирантурада оқу жылдарының бөлінуі қарастырылған кезде, ең көп зерттеулер 
2024 жылы жүргізілді деген қорытындыға келді. Зерттеу түрі бойынша магистрлік 

диссертациялардың көпшілікті құрайтыны назар аудартады. Аспирантура 

жүргізілген университеттердің таралуы қарастырылған кезде Гази Университеті, 
Фырат Университеті және Мерсин Университеті сәйкесінше жетекші оқу 

орындары ретінде ерекшеленеді. Зерттеу әдістерін зерттеу көрсеткендей, 

зерттеулер негізінен сапалы әдістерді қолдану арқылы жүргізілген. Дегенмен, 
аралас әдістер мен сандық зерттеулер де айтарлықтай дәрежеде қолданылды. 

Зерттеулер қатысушыларға/оқу топтарына сәйкес зерттелгенде, олар негізінен 

орта мектеп оқушыларына, мұғалімдерге және қызмет көрсетуге дейінгі 

мұғалімдерге шоғырланады. Бұл тұрғыда құжаттарды талдауға ерекше назар 
аударылды. Зерттеу нәтижелеріне сәйкес, 2020-2025 жылдар аралығында 

Түркияда жүргізілген зерттеулердің өсу тенденциясы байқалғанымен, докторлық 

деңгейдегі зерттеулер шектеулі болып қала береді, бұл докторлық деңгейде 
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көбірек зерттеулер жүргізу қажеттілігін көрсетеді. Сапалы зерттеулерге басымдық 

беру және осы саладағы құжаттарды жиі пайдалану тұрақты дамудың терең 

зерттелгенін және жеке қабылдаулар мен тәжірибелердің жан-жақты 
қарастырылғанын көрсетеді. Болашақ зерттеулерді әр түрлі іріктеу топтарымен, әр 

түрлі салаларда және сандық әдістерді көбірек қолдана отырып жүргізу 

ұсынылады. 
Кілт сөздер: тұрақты даму, білім беру, сапалы зерттеулер, зерттеу 

қатысушылары, аралас әдістер. 
 


